

باز تاب

قطب لوازم خانگی منطقه پیشکش بازار داخلی را بدون انحصار تصاحب کنید!؟

آرمان‌ملی – **شهریار خدی‌پور**فرد: تولید و واردات لوازم خانگی به داستان هزار و یک شبی تبدیل شده که نقش آفرینان آن سعی دارند تا از جنگ نابرابر نشان دهند. درواقع موضوع امکان واردات لوازم خانگی خارجی به‌ویژه دو برند کره‌ای که در چند هفته اخیر با واکنش‌های تولیدکنندگان داخلی همراه بود و متولیان این حوزه وزارت صمت مبنی بر تمدید این ممنوعیت تا پایان سال وارد فاز جدیدی ممنوعیت‌های وارداتی را مکرراً خواسته بودند حال با اعلام است در خلال سه سال ممنوعیت واردات تولیدکنندگان با استفاده از این بازار انحصاری توانسته‌اند سهم خود را به ۷۰ درصد افزایش دهند. وی تأکید کرده اگر بخش خصوصی به همین روند ادامه دهد بزودی به قطب لوازم خانگی در منطقه تبدیل خواهد شد. موضوعی که اگر چه تداعی‌کننده تلاش متولیان این حوزه برای توجیه وزارت صمت برای تداوم ممنوعیت‌های وارداتی در سال بعداست اما رویکرد سیدحسین حسینی‌شاه‌رودی در خصوص باب‌شدن موضوع انحصار و ارتباطات دادن آن به گزارشات برخی رسانه‌ها به‌ویژه روزنامه «آرمان‌ملی» نشان می‌دهد که فعالان این حوزه عزم خود را برای حرکت در این مسیر جزم کرده‌اند به‌گونه‌ای که دبیر انجمن لوازم خانگی از عدم امکان مقایسه این صنعت با خودروسازی خبر داده و تأکید کرده در صنعت خودروسازی همچنان دولت حاکمیت داشته و به شرکت‌های خودروسازی دانما تسهیلات پرداخت می‌کند این در حالی است که تاکنون به هیچ یک از صنایع لوازم خانگی وامی پرداخت نشده و هیچ‌گاه حمایتی که از خودروسازی شده از این صنعت نشده است. در این رابطه بررسی چند نکته حائز اهمیت است: نخست آنکه رسیدن به سهم ۷۰ درصدی در بازار آنهم در خلال سه سال که هیچ برندی امکان عرضه رسمی در بازار قانونی را نداشته چندان هم قابل دفاع نیست و سهم ۴۰ درصدی محصولات قاچاق در بازار نشان می‌دهد آنچه با بخش افزایش سهم داخلی سازان است تنها گرانی برندهای خارجی است و اگر طبق ادعای تولیدکنندگان کیفیت و تنوع محصولات داخلی قابل رقابت با محصولات خارجی است دلیل این هم اصرار برای تداوم انحصار در بازار برای چیست. از سوی دیگر صنعتی که سه سال بازار را در اختیار داشته توانسته سهم خود را به بیش از ۹۰ درصد برساند اگر این انحصار ۳۰ سال هم طول بکشد بازهم در همین حد کیفیت و تنوع باقی خواهد ماند. البته دبیرانجمن لوازم خانگی معتقد است برخی از رسانه‌ها از جمله «آرمان‌ملی» موضوع انحصار و مقایسه صنعت خودرو با لوازم خانگی را باب کرده‌اند. اما سوال اصلی این است که آیا بازار که در دست است و واردات بهره می‌گیرد به‌جز کلمه انحصار نام دیگری می‌توان برای آن اطلاق کرد. ضمن آنکه درست است که مقایسه خودرو و لوازم خانگی شاید به لحاظ نوع محصول متفاوت باشد اما اگر تولیدکنندگان لوازم خانگی نیز حمایت‌هایی همچون خودرو را مد نظر دارند بنابراین این می‌توان از هم اکنون آینده این صنعت را نیز پیش‌بینی کرد، چرا که خودروسازان اگرچه انحصار بازار دارند اما قیمت‌گذاری دستوری استاندارد عقب‌ماندگی به لحاظ تنوع محصول و برخی شاخصه‌های دست‌یابی به قطب لوازم خانگی منطقه آن هم در شرایطی که سازمان استاندارد عقب‌ماندگی به لحاظ تنوع محصول و برخی شاخصه‌های دیگر را نقطه ضعف این صنعت می‌داند آن هم در بازار آزاد کشورهای منطقه که اکثر تولیدکنندگان با تکیه بر نوآوری و کیفیت به سهم‌خواهی در بازار می‌پردازند بیشتر بلوفی توخالی است. پس تنها می‌توان توصیه کرد تولیدکنندگان لوازم خانگی از چند ماه فرصت باقی‌مانده تا پایان ممنوعیت‌های وارداتی برای هر روزرسانی و افزایش تنوع و کیفیت با مزیت قیمتی‌بیشترین استفاده را ببرند و مطمئن باشند در اینصورت مصرف‌کننده ایرانی محصول تولید داخل را به‌ر برد دیگری ترجیح خواهد داد.

در همین

در راستای پرداخت یاداش به معرفی کنندگان مرکز غیرمجاز رومارز رقم خورد

پرداخت ۳میلیارد تومان به ۲۵۰سوتزن

آرمان‌ملی: وزارت نیرو از پرداخت ۳ میلیارد تومان یاداش به افرادی خبر داده که نسبت به معرفی مراکز غیرمجاز تولید رومارز اقدام کنند. درواقع فارغ از اینکه شناسایی متخلفان در حیطه اختیارت دستگاههای نظارتی است و استفاده از اطلاعات مردم با ابزار مالی به نوعی زمینه دخالت و سرک کشیدن افراد را در زندگی مردم فراهم می‌کند، اما با توجه به تبعات فعالیت تولیدکنندگان غیرمجاز رومارز در روند زندگی مردم و مشکلاتی که در نتیجه قطعی برق ایجاد می‌کند می‌توان از کنار آن به‌راحتی عبور کرد. درهرحال وزارت نیرو یاداش ۱۰ میلیون تومانی را برای معرفی مراکز غیرمجاز اختصاص داده و در صورت‌یکه این مراکز نهادهای دولتی و یا نهادهایی که از بودجه عمومی استفاده می‌کنند باشد مبلغ یاداش تا ۲ برابر یعنی ۲۰ میلیون تومان افزایش پیدا می‌کند. موضوعی که با یک حساب سرانگشتی تعداد پرونده‌ها و یا افرادی که از این فرصت برای درآمدزایی استفاده کرده‌اند را بیش از ۲۵۰ پرونده می‌رساند. بنابراین این مبلغ می‌رسد با پرداخت این مشوق‌ها باید از این پس منتظر افزایش تعداد مراقبان یا به‌عبارتی سوت‌زنان وزارت نیرو برای در یافت مشوق‌ها باشیم. در این رابطه بررسی‌ها نشان می‌دهد استفاده غیر قانونی از تعرفه برق خانگی یا از طریق انشعاب مستقیم (برق زدزی) برای استخراج رومارز، به ترتیب از ۶ و ۵ درصد در سال ۱۳۹۹ و ۱۲ و ۱۰ درصد در بهار سال ۱۴۰۰ افزایش یافته است و در این راستا سهم گزارش‌های مردمی در شناسایی و جمع‌آوری مراکز غیرمجاز استخراج رومارز از ۱۱ درصد در سال ۱۳۹۹ به حدود ۲۰ درصد در بهار سال ۱۴۰۰افزایش یافته است. این آمار در واقع گویای افزایش روز افزون تعداد مصرف‌کنندگان غیرمجازی است که با استفاده از برق زدزی که غالباً از طریق پشت کنتور انجام می‌گیرد خسارات جبران‌ناپذیری را به شبکه برق خانگی و تجهیزات مشترک آن وارد می‌کنند البته تائیر به آمار دهندگان آطمینان داده که ملاحظات مربوط به حفظ محرمانگی هويت عاملان شناسایی برای شرکت‌های برق ضروری است، تمامی مکاتبات مربوط به پیگیری گزارش‌ها به‌صورت محرمانه انجام می‌شود، بنابراین فرآیند بررسی گزارش‌ها زمان‌برتر از حالت عادی است و باید گزارش دهندگان برای دریافت مژدگانی خود کمی صبوره‌تر رفتار کنند.

آرمان‌ملی

«آرمان‌ملی» از وضعیت معادن زغال‌سنگ ایران گزارش می‌کند:

روسیاهی حوادث معدنی به منابع مالی ماند

◀ **ایمنی فراموش شده در بی‌پولی**



آرمان ملی – **محمدسیاح**: روز گذشته معدن زغال‌سنگ «هجدک» شهرستان راور فروریخت و یکی از کارگران این معدن جانش را از دست داد، این حادثه نه اولین حادثه‌ای است که رخ داده و نه آخرین حادثه‌ای خواهد بود که از آن بحث کنیم. حادثه در ذات معادن وجود دارد، اما این تدابیر ایمنی است که باعث می‌شود فاصله زمانی اینگونه حوادث بسیار طولانی‌تر و تلفات آن بسیار کمتر شود. در بین معادن ایران زغال‌سنگ، مخرج‌تر از بقیه باقی‌مانده است و این هم به‌دلیل قیمت پایین این محصول و وجود تنها خریداری است که به میل خودش با بازار بازی و قیمت تعیین می‌کند. بسیاری از معادن زغال‌سنگ ایران هستند که با حداقل امکانات موجود فعالیت دارند و این موضوع گاهی می‌تواند علاوه بر کاهش میزان تولید حوادثی را هم رقم‌بزند که حادثه معدن هجدک از این دست اتفاقات محسوب می‌شود. با این حال نگاهی به آمار کلی حوادث معدنی در دهه ۹۰، حدود ۳ هزار حادثه رخ داده که در بی‌ان حدود ۱۳ هزار کارگر به‌دلیل گوناگون دچار آسیب‌دیدگی شده و حدود ۴۲ نفر هم جان باختند. سعید صمدی، دبیر انجمن زغال‌سنگ و عضو خانه معدن ایران در این باره به «آرمان‌ملی» گفت: استانداردهای ایمنی‌ای داریم که مصوبه وزارت صنعت، معدن و تجارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی است که خیلی دقیق و مشخصی هم هستند و اینگونه هم نیست که کسی بگوید این استانداردها را قبول ندارد یا از آن تبعیت نمی‌کند چون معادن به‌صورت ادواری موردبازرسی بازارسازان اداره کار و نظام مهندسی قرار می‌گیرند و کسی که این استانداردها را رعایت نکند یا جریمه می‌شود یا معدن و کارگاه استخراج را تعطیل می‌کنند. یعنی به این شکل نیست که کسی بگوید از این استانداردها استفاده نمی‌کند، او ادامه داد: موضوع دیگر این است که هر کسوری با توجه به سطح مکانیزاسیون و تکنولوژی که برای استخراج معادن استفاده می‌شود استانداردهای خاص خودش را دارد به‌عنوان مثال دو خودرو از دو کشور را در نظر بگیرید که علاوه بر استاندارد جنرال، استانداردهای بومی خودشان را هم دارند. با وجود رعایت استانداردها شاهد بروز حوادث هم هستیم و متأسفانه شماری این حوادث هم بیشتر است. صمدی افزود: البته که وقوع حوادث ریشه در برخی از حوادث هم دارد؛ مثلاً بعداز حادثه زمستان یورت در سال ۹۶ دولت مصوب کرد که پایگاه‌های امداد و نجات در مناطق زغال‌خیز دایر شود؛ این

◀ **زمینه سرمایه‌گذاری فراهم شود**

دبیر انجمن زغال‌سنگ و عضو خانه معدن ایران تأکید کرد:، اینکه آقای رئیس‌جمهوری گفته‌نباز زغال از منابع داخلی تأمین شد، دولت که قرار نیست پول بدهد و سرمایه‌گذاری کند چون دورانی که دولت سرمایه‌گذاری می‌کرد سپری شده است؛ بخش خصوصی است که باید سرمایه‌گذاری کند و برای این کار باید قیمت به‌قدری جذاب باشد که سرمایه‌گذاران به این سمت نگاه کنند؛ نه اینکه قیمت دو برابر قیمت جهانی باشد ولی حداقل باید برابر قیمت جهانی زغال ایران قیمت‌گذاری شود. در این شرایط است که سرمایه‌گذاری به این سمت بیاید. او ادامه داد: در این شرایط سخت نیست که کل زغال‌سنگ موردنیاز کشور را از معادن داخلی تأمین کنیم. در حال حاضر نزدیک به ۱۰۰ معدن زغال‌سنگ فعال هستند و حدود ۱۸ هزار و ۵۰۰ نفر هم به‌صورت مستقیم در معادن زغال‌سنگ کار می‌کنند و از این نظر جایگاه قابل‌توجهی در حوزه اشتغال دارد.

◀ **ترکیه از ایران عبور کرد**

صمدی اضافه کرد: یکی از مشکلات جدی در مدیریت معادن این است که مدیران فقط دوره خودشان را مهم می‌دانند و برایشان مهم نیست که چند سال بعد چه اتفاقی ممکن است بیفتد. دوره تجهیز معادن زغال‌سنگ حدوداً چهار تا پنج سال زمان می‌برد ولی اگر قیمت واقعی شود چند سال بعد همه نیاز کشور از داخل تأمین می‌شود. او ادامه داد: ۱.۸ میلیون تن تولید زیادی محسوب نمی‌شود، ترکیه در حال حاضر سالانه ۷۰ میلیون تن زغال‌سنگ تولید می‌کند و زمانیکه این دو عدد را مقایسه کنیم می‌بینیم که رقم تولید ایران با این ذخایر ۱.۲ میلیارد تنی بسیار ناچیز است. حتی اگر قرار باشد ماه‌سه میلیون تن کنستانتتره زغال تولید کنیم عدد انچنانی محسوب نمی‌شود و به‌راحتی می‌توان به آن رسید. دبیر انجمن زغال‌سنگ و عضو خانه معدن ایران در پاسخ به سوال که آیا همه این اتفاقات صرفاً مربوط به قیمت و نبود تجهیزات است، تصریح کرد: اگر قیمت واقعی شود همه این مشکلات برطرف خواهد شد. چون قیمت واقعی نیست تجهیزات جدید هم نمی‌توان تهیه کرد. سرمایه‌گذاری‌های قبلی با دلارهای قیمت پایین‌تر انجام شده و برای همین امروز اقتصادی هستند و می‌توانند کار کنند ولی شرایطی به‌وجود آمده که معادن تجهیزات موردنیاز نظیر ریل را دو برابر قیمت جهانی در ایران می‌خرند به کسی هم اجازه واردات نمی‌دهند؛ مثلاً ریلی که می‌توانیم هر تن را ۸۰۰ تا ۹۰۰ دلار وارد کنیم همان ریل در ایران دو هزار دلار با کیفیت کمتر است! اگر قرار است مساله برطرف شود باید ریشه‌ها را ن حل کرد. صمدی در پاسخ به این سوال که با وجود همه کم‌وکاستی‌های موجود در معادن چه تدابیری برای افزایش ایمنی معادن باید مورد توجه قرار بگیرد؛ با بیان اینکه همه معادن کشور بیمه هستند، اضافه کرد: بیمه تأمین اجتماعی و حوادث دو بیمه اصلی معادن زغال‌سنگ است، البته که ممکن است

که برخی از معادن هم بیمه نباشند. معادن از مهمترین درایی‌های کشور است ولی سال‌هاست که معادن از دایره سرمایه‌گذاری خارج شده است، دلیل آن قیمت‌گذاری‌های دستوری و ایجاد انحصار در خریدار یا عواملی از این دست که باعث شده معادن ایران در بی‌روفتی به‌سر ببرند و با وجود معادن غنی در سراسر کشور از سایر کشورها عقب بماند و بازار را به‌دست دیگران بپردازد. از طرفی حوادث معادن در ایران هم به‌دلیل کاهش کیفیت ایمنی به‌دلیل نبود تجهیزات افزایش یافته که علاوه بر خسارت‌های مالی، خسارت‌های جانی هم به‌همراه دارد.

بررسی «آرمان‌ملی» از نامه پیشنهادی فولدسازان به شورای امنیت ملی نشان می‌دهد:

امتیازگیری با ابزار ارزی

امهال سایر دیون دولتی تولیدکنندگان فولاد مجدد تولید در صنعت فولاد، با توجه به اولویت تأمین نیاز داخلی نسبت به صادرات، برآورد می‌شود آرزوای فولاد کشور بیش از ۲ میلیارد دلار کاهش خواهد یافت. که البته این دقیق‌ه‌مان موقعیت استراتژیکی است که فولادسازان سعی دارند از آن بهره‌گیری کنند. همچنین واحدهای فولادی خواستار هماهنگی با بانک‌ها و صندوق توسعه ملی برای امهال بازپرداخت اصل و سود تسهیلات بانکی به‌همراه هماهنگی با سازمان امور مالیاتی جهت امهال پرداخت اقساط مالیاتی و تسریع در پرداخت یا استرداد منابع اعتباری مالیات بر ارزش افزوده حداقل به مدت ۶ ماهه شده‌اند.

◀ **درخواست بخشودگی جرائم**

بررسی این نامه نشان می‌دهد درخواست فولادسازان به اینجا ختم نشده و بخشودگی جرائم برخی شرکت‌های فولادی توسط سازمان تعسیرات حکومتی مربوط به پرونده سال‌های گذشته و بالاخص موارد مربوط به عرضه اجباری در بورس کالا ر درخواست کرده‌اند که به‌گفته انجمن صدور بخشنامه‌های مورد مناقشه و مبهم باعث شده تابیش از ۱۰۰ شرکت درگیر آن شوند. از سوی دیگر امهال پرداخت قبوض برخی شرکت‌های فولادی در پرداخت حق بیمه‌اند عدم تأمین برق به‌صورت فوری جهت جبران بخشی از هزینه‌های حقوق کارگری به‌همراه

جهت اعمال خاموشی‌های اجباری با هدف

حفظ توازن تولید و مصرف شبکه برق کشور و جلوگیری از خاموشی مشترکان مسکونی، به صادرات فولاد در حالی بخش قابل‌ملاحظه‌ای از درآمدهای ارزی کشور را به‌خود اختصاص داده که با افزایش مصرف برق در تابستان و قطعی برق صنایع فولادی زبان قابل‌توجهی به این بخش تحمیل شده است. در واقع فارغ از میزان این زبان که به اعتقاد برخی از متولیان این حوزه با کاهش ۱۰ میلیون تنی فولاد به مرز ۶ میلیارد دلار می‌رسد و برخی دیگر این زبان را بالغ بر ۷۰۰ میلیارد تومان برآورد می‌کنند. احتمال تکرار این روند در زمستان به‌واسطه نگرانی‌ای که در زمینه کاهش ۳۰ درصدی ذخایر سوخت نیروگاه‌ها و احتمال قطعی برق و گاز مطرح می‌شود این بار فولادسازان را وا داشته تا با ارئه ۶ پیشنهاد بخشی از زبان خود را جبران کنند. پیشنهاداتی که بیشتر تداعی‌کننده امتیازگیری سولگی‌های بخش صنعت از دولت آن هم از طریق موقعیت استراتژیک این صنعت در درآمدهای ارزی است. براساس این گزارش انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران در نامه‌ای به دبیر شورای عالی امنیت ملی، ۶ پیشنهاد را برای جبران بخشی از خسارات وارد برق به صنعت فولاد به‌دلیل محدودیت‌های شرکت ارائه کرد. در این نامه آمده است: بطق به مصوبه ابلاغی تابستان آن شورا در انتخاب صنایع سیمان و فولاد

بنگاه‌ها

افزایش سرمایه‌گذاری در «مس سونگون»

آرمان‌ملی: مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران با اشاره به برنامه‌ریزی برای اجرای ۲۴ هزار میلیارد تومان طرح توسعه‌ای در مجتمع معدن مس سونگون اعلام کرد: با توجه به روند افزایشی ذخایر شناسایی شده این معدن میزان سرمایه‌گذاری در آن در سال‌های آتی به ۳۵ هزار میلیارد تومان افزایش می‌یابد. اردشیر سعدمحمدی در آیین امضای قرارداد طرح احداث کارخانجات تولید مس کاتد در مجتمع معدن مس سونگون افزود: میزان ذخایر مس سونگون در ۲ سال اخیر ۵۲۳ میلیون تن افزایش یافته است. وی اضافه کرد: ۱۵ دستگاه حفاری آخرین مدل خریداری کرده‌ایم که تا سه ماه آینده وارد کشور می‌شود که پنج دستگاه از آنها در معدن مس سونگون مستقر می‌شوند. وی ادامه داد: میزان ذخایر مس سونگون تا سه چهار سال قبل ۳۲۰ میلیون تن برآورد می‌شد اما اکنون به ۲ میلیارد تن افزایش یافته که ۱.۳ میلیارد تن آن از نظر اقتصادی مقرون به صرفه است. سعدمحمدی گفت: متوسط عیار مس موجود در مجتمع سونگون ۵۶ صدم در صد، معادل ۱۵ میلیون تن مس خالص است، در حالی‌که مجموع ذخایر مس خالص کشور ۴۰ میلیون تن و جهان ۸۵۰ میلیون تن است.

سرعت‌بخشی به برنامه ۲ میلیون متر حفاری معدنی

آرمان‌ملی: معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: تأمین مالی برای واردات تجهیزات اکتشاف و حفاری توسط شرکت‌های بزرگ مورد توجه است و این موضوع به تحقق دستیابی به هدف ۲ میلیون متر حفاری سرعت خواهد بخشید. و جهید... جعفری در نشست‌کمیته راهبردی اکتشاف‌ایمیدرو با بیان اینکه در زمینه تهیه اطلاعات، شورای راهبری اکتشاف در ایمیدرو تشکیل شده است، افزود: هدف از تشکیل این شورا، ارائه ایده‌ها و تعیین مسئولیت‌های سازمان‌های ذی‌ربط بود که با ساخت اقدامات در حال انجام است، وی تأمین و پیش‌اخت تجهیزات حوضه‌راهبردی یا راهبری ایمیدرو را از دیگر برنامه‌های توسعه‌ای برشمرد و گفت: تأمین مالی برای واردات تجهیزات اکتشاف و حفاری توسط شرکت‌های بزرگ مورد توجه است و این موضوع به تحقق دستیابی به هدف ۲ میلیون متر حفاری سرعت خواهد بخشید.

بازار سرمایه

با تداوم رفتار سینوسی رقم خورد

بازگشت شاخص به مدار صعودی

آرمان‌ملی: روز گذشته (سه‌شنبه) بازار سرمایه پس از چند روز ریزش مجدداً مسیر حرکت خود را تغییر داد و مدار صعودی بازگشت به‌گونه‌ای که شاخص کل با بیش از ۲۱ هزار واحد رشد در کانال یک‌میلیون ۴۹۶ هزار واحدی قرار گرفت. درواقع بازار سرمایه که تحت‌تأثیر مذاکرات ایران با مدیر کل انرژی اتمی و همچنین ریزش نسبی نرخ ارز روند نزولی را آغاز کرده بود، حال به‌رغم ثبات نرخ ارز در محدوده ۲۶ هزار تومانی به‌نظر می‌رسد تحت‌تأثیر عرضه اولیه و همچنین مقاومت شاخص برای بازگشت به جایگاه ۱.۵ میلیون واحدی روند صعودی به خود گرفته است. براساس این گزارش روز گذشته در بازار سرمایه بیش از هفت میلیارد و ۲۱۳ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۶۱ هزار و ۵۴۹ میلیارد ریال داوستد شد و شاخص کل ۲۱ هزار و ۷۳۰ واحدی افزایش در جایگاه یک میلیون ۴۹۶ هزار واحدی قرار گرفت همچنین شاخص کل (هم‌وزن) با هفت هزار و ۹۱۰ واحد افزایش به ۴۵۱ هزار و ۹۱۳ واحد و شاخص قیمت (هم‌وزن) با چهارهزار و ۹۹۱ واحد رشد به ۲۸۵ هزار و ۱۵۷ واحد رسید. گفتنی است در بازار دیروز نمودار گسترش نفت و گاز پارسین (پارسان) با یک هزار و ۳۳۴ واحد، پتروشیمی نوری (نوری) با یک هزار و ۲۳ واحد، فولاد مبارک اصفهان (فولاد) با ۹۴۹ واحد، شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (ستانتا) با ۸۱۴ واحد، پالایش نفت بندرعباس (شندیر) با ۸۰۴ واحد، بانک ملت (وبملت) با ۷۸۴ واحد و پالایش نفت اصفهان (شپنا) با ۷۵۸ واحد بیشترین تأثیرس را در رشد شاخص داشتند و در مقابل نمادهای فولاد خراسان (فخاس) با ۱۷۸ واحد، شرکت سرمایه‌گذاری استان اصفهان (وسصفا) با ۱۰۳ واحد، فرآوری معدنی اپال کانی پارس (اپال) با ۹۹ واحد، گروه صنعتی پاکشو (پاکشو) با ۸۳ واحد و مخابرات ایران (خابر) با ۵۹ واحد با تأثیرگذاری منفی بیشترین مقاومت را برای جلوگیری از تداوم صعود شاخص از خود نشان دادند. بر این اساس در بازار فرابورس نیز روز گذشته دو میلیارد و ۷۴۸ میلیون بر که سهم به ارزش ۱۶۶ هزار و ۳۳۵ میلیارد ریال داوستد شد و شاخص این بازار با بیش از ۱۱۵ واحد کاهش بر روی کانال ۲۲ هزار و ۲۴۵ واحد ثابت ماند. لازم به ذکر است در بازار فرابورس دیروز نمادهای پلیمیر آریاساسول (آریا)، فولاد هرمزگان جنوبی (هرمز)، پتروشیمی زاگرس (زاگرس)، سمنی ذوب‌آهن اصفهان (دوب)، بانک دی (ودی)، پالایش نفت لاوان (شلاوان)، پتروشیمی تندگویان (شگویا)، مجتمع جهان فولاد سیرجان (فجهان) گروه توسعه مالی مهر آندگن‌گان (ومهگان) بیشترین اثرگذاری را در رشد شاخص این بازار داشتند.

سکه طلا	ارز	خودرو	قیمت در بازار آزاد (به تومان)
سکه امامی	۱۱۹.۸۰۰۰۰۰	دنا	۳۲۶.۰۰۰.۰۰۰
سکه بهار آزادی	۱۱۵.۰۲۰۰۰۰	پژو پارس	۲۷۵.۰۰۰.۰۰۰
نیم‌سکه	۶۰.۲۰۰۰۰۰	پژو ۲۰۶ تیپ ۲	۲۵۱.۰۰۰.۰۰۰
ربع‌سکه	۳۰.۶۰۰۰۰۰	رانایلاس	۲۶۴.۰۰۰.۰۰۰
سکه گرمی	۲۰.۲۶۰۰۰۰	سایپا ۱۱۱	۱۵۴.۰۰۰.۰۰۰
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۱.۱۶۵۰۰۰	تیبا	۱۴۶.۰۰۰.۰۰۰
		پژو ۴۰۵ دوگانه سوز	۲۳۲.۰۰۰.۰۰۰
		کوییک R	۱۷۴.۰۰۰.۰۰۰
		شاهین	۳۵۸.۰۰۰.۰۰۰
		وانت زامیاد (آپشنال)	۲۸۱.۰۰۰.۰۰۰
		ساینا	۱۵۹.۵۰۰.۰۰۰
		سمنند LX	۲۴۴.۰۰۰.۰۰۰
		پژو ۴۰۵ دوگانه سوز	۲۳۲.۰۰۰.۰۰۰
		دلار آمریکا	۲۷.۱۰۵
		یورو	۳۱.۲۷۵
		پوند انگلیس	۳۷.۳۳۰
		درهم امارات	۷۳.۸۵
		لیر ترکیه	۳۲۱۰
		دلار کانادا	۲۱.۵۰۰